РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОКОЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

22.12.2016                                             с. Соколовка

              № 12-36-Р
О внесении изменений и дополнений

в Устав Соколовского сельсовета

Иланского района Красноярского края

В целях приведения Устава Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 23, 71 Устава Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края, Соколовский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 8.1 Устава дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15. Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
1.2. Пункт 5 статьи 13 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления»;
1.3. Статью 14 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Должность главы муниципального образования одно и тоже лицо может занимать не более трех сроков подряд»
1.4. пункт 15 статьи 16 Устава исключить;
1.5. в пункте 6 статьи 20 Устава слова «достигшие 18-летнего возраста» заменить словами «достигший на день голосования возраста 18 лет»;
1.6. подпункт 27 пункта 1 статьи 23 Устава исключить;

1.7. подпункт 28 пункта 1 статьи 23 Устава исключить;

1.8. подпункт 29 пункта 1 статьи 23 Устава исключить;

1.9. в подпункте 33 пункта 1 статьи 23 Устава после слов «контроль за» дополнить словом «исполнением»

1.10. в подпункте 1.3 пункта статьи 30 Устава слова «с повышением квалификации» заменить словами «а также с дополнительным профессиональным образованием»;
1.11. Подпункт 1.5 пункта 1 статьи 30 дополнить абзацами следующего содержания:

«Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, в году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, составляет 28 календарных дней.

Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на замену денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, или любого количества дней из этой части.

При прекращении полномочий (в том числе досрочно) лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска.»
1.12. Пункт 2 статьи 30.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Право на пенсию за выслугу лет не возникает в случае прекращения полномочий лиц, замещавших муниципальные должности, по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.13. Пункт 31 статьи 33 Устава считать пунктом 32 следующего содержания:

«32) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении».
2. Поручить главе Соколовского сельсовета направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета.

4. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Соколовские вести» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель сельского
Глава сельсовета

Совета депутатов                         В.Г.Хромова                                    М.И.Романовский
2